СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ГРИШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОДГОРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 22 ноября 2022 года № 21_
пос. Опыт

Об исполнении бюджета
Гришевского сельского поселения
Подгоренского муниципального района
Воронежской области
за 9 месяцев 2022 года.

Бюджет Гришевского сельского поселения за 9 месяцев 2022 года исполнен по доходам в сумме 5 122 386 рублей 68 копеек или 75,2 % к уточненному плану, по расходам в сумме 5 513 687 рублей 97 копеек или 68,9 % к уточненному плану.
Собственные доходы в структуре доходной части бюджета поселения занимают 17,9 %, они получены в сумме 918 977 рублей 81 копейка. Наибольший удельный вес в структуре собственных доходов составляют доходы от поступления земельного налога – 72,9 % или 670 316 рублей 35 копеек. Налог на доходы физических лиц составил в сумме 84 002 рубля 57 копеек или 9,1 % от объема собственных доходов.
Безвозмездные поступления от других бюджетов составили 81,4 % доходной части бюджета или 4 203 408 рублей 87 копеек.
Расходы бюджета за 9 месяцев 2022 года составили в сумме 5 513 687 рублей 97 копеек или 68,9,0 % к уточненному плану.
Расходование средств бюджета производилось по целевому назначению в соответствии с запланированным объемом бюджетных ассигнований.
Расходы по разделу «Общегосударственные расходы» составили 1 610 211 рублей 18 копеек или 29,2 % от объема расходов, в том числе на оплату труда и начисления на оплату труда составили 1 106 929 рублей 20 копеек.
Расходы на «Национальную оборону» составили 75 700 рублей 00 копеек или 1,4 % объема общих расходов, в том числе оплата труда и начисления на оплату труда составили 70 750 рублей 00 копеек, расходы на материальное обеспечение составили – 4 950 рублей 00 копеек.
Расходы по разделу «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» составили 738 261 рубль 56 копеек или 13,4 % от объема общих расходов.
Расходы по разделу «Национальная экономика» на дорожное хозяйство, дорожных фондов составили 1 155 821 рубль 90 копеек или 79,3 % объема общих расходов.
Расходы по разделу «Жилищно-коммунальное хозяйство» составили 369 166 рублей 07 копеек или 6,7 % объема общих расходов, на благоустройство территории населенных пунктов составили 270 696 рублей 07 копеек или 4,9 % от объема общих расходов.
Расходы по разделу «Культура и кинематография» составили 1 493 349 рублей 40 копеек или 27,1 % от общего объема расходов, в том числе межбюджетные трансферты составили 936 410 рублей 20 копеек.
Расходы по разделу «Социальная политика» составили 61 704 рубля 51 копейка или 1,1 % от общего объема расходов.
В соответствии со ст.36 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет народных депутатов Гришевского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:
1. Утвердить исполнение бюджета Гришевского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области за 9 месяцев 2022 года по доходам в сумме 5 122 386 рублей 68 копеек, по расходам в сумме        5 513 687 рублей 97 копеек.
2. Опубликовать настоящее решение в Вестнике муниципальных правовых актов и на официальном сайте Гришевского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области.

Глава Гришевского
сельского поселения                                                                    А.Е. Сергеенко

	Приложение
к решению Совета народных депутатов Гришевского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области
от «22» ноября 2022 года № 21

	Исполнение бюджета Гришевского сельского поселения
Подгоренского муниципального района Воронежской области

	по состоянию на 01.10.2022

	НАИМЕНОВАНИЕ
	Уточненный план,
тыс.руб.
	Фактическое исполнение, тыс.руб.
	% исполнения

	ДОХОДЫ
	6 809,3
	5 122,4
	75,2

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1 645,1
	919,0
	55,9

	Налоговые доходы, в т.ч.
	1 645,1
	825,9
	50,2

	налог на доходы физических лиц
	120,1
	84,0
	69,9

	земельный налог
	1 323,0
	670,3
	50,7

	государственная пошлина
	4,0
	6,2
	155,0

	остальные налоговые доходы
	198,0
	65,4
	33,0

	Неналоговые доходы
	0,0
	93,1
	0,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	5 164,2
	4 203,4
	81,4

	Дотации
	703,9
	527,9
	75,0

	Субвенции
	99,0
	75,7
	76,5

	Иные межбюджетные трансферты
	4 361,3
	3 599,8
	82,5

	РАСХОДЫ
	8 004,4
	5 513,7
	68,9

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	2 372,1
	1 610,2
	67,9

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	795,1
	609,1
	76,6

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	1 301,0
	863,1
	66,3

	Другие общегосударственные вопросы
	276,0
	138,0
	50,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	99,0
	75,7
	76,5

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	99,0
	75,7
	76,5

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	983,8
	738,3
	75,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	983,8
	738,3
	75,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	1 482,9
	1 165,3
	78,6

	Общеэкономические вопросы
	9,5
	9,5
	100,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	1 458,3
	1 155,8
	79,3

	Другие вопросы в области национальной экономики
	15,1
	0,0
	0,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	760,5
	369,2
	48,5

	Коммунальное хозяйство
	138,0
	98,5
	71,4

	Благоустройство
	622,5
	270,7
	43,5

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	2 217,6
	1 493,3
	67,3

	Культура
	2 217,6
	1 493,3
	67,3

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	88,5
	61,7
	69,7

	Пенсионное обеспечение
	88,5
	61,7
	69,7

	ДЕФИЦИТ(-) , ПРОФИЦИТ (+)
	-1 195,1
	-391,3